от 13.05.2019г. № 214

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИ В ПОЛОЖЕНИЕ О СОЦИАЛЬНЫХ ГАРНАТИЯХ И МЕРАХ ПООЩРЕНИЯ ЧЛЕНОВ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ДРУЖИНЫ, ПРИНИМАЮЩИХ АВТИВНОЕ УЧАСТИЕ В ЛИКВИДАЦИИ ПОЖАРОВ, ПАТРУЛИРОВАНИИ ТЕРРИТОРИИ МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 07.12.2018г. №504
В целях создания условий для развития добровольной пожарной дружины руководствуясь Федеральным законом от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6, 37 Устава Мамонского муниципального образования, администрация Мамонского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить статью 4 Положения о социальных гарантиях и мерах поощрения членов добровольной пожарной дружины, принимающих активное участие в ликвидации пожаров, патрулировании территории Мамонского муниципального образования в новой редакции:

«4. Материальное вознаграждение членов добровольной пожарной команды (дружины)
4.1. Материальное вознаграждение членов добровольной пожарной команды (дружины) осуществляется на основании ходатайства о материальном вознаграждении членов добровольной пожарной дружины Мамонского муниципального образования, руководителя добровольной пожарной команды (дружины) с приложением копии журнала выездов на пожары и проведении профилактических мероприятий.

4.2. Журнал должен содержать следующую информацию:

- дату пожара;

- время обнаружения пожара;

- место пожара;

- время, затраченное на тушение пожара;

- показатели проведенной профилактической работы (дата проведения, количество проинструктированных под роспись мерам пожарной безопасности граждан, количество распространенных средств наглядной агитации (памяток и листовок), количество раз принятых в проведении рейдов по жилому сектору, в дежурствах и т.д.)

- Ф.И.О. члена добровольной пожарной команды (дружины);

4.3. Добровольный пожарный дружинник должен предоставить:

4.3.1. копию паспорта;

4.3.2. банковские реквизиты;

4.3.3. ИНН;

4.3.4. СНИЛС.

4.4. В случае выплаты материального вознаграждения за мужество и героизм, проявленные при спасении на пожарах людей и имущества, за предотвращение крупного материального ущерба дополнительно предоставляется пояснительную записку с указанием: ФИО спасших людей и имущества при пожарах, проведении аварийно-спасательных работ и оказание первой помощи пострадавшим, с указанием конкретно принятых мер по оказания помощи.

4.5. По итогам работы за месяц премировать добровольного пожарного дружинника за счет средств местного бюджета в размере:

4.5.1. в тушении пожаров от 500 (пятисот) рублей до 15000 (пятнадцати тысяч) рублей;

4.5.2. профилактика и патрулирование, выдача памяток населению на территории Мамонского муниципального образования в течении месяца – до 500 (пятисот) рублей;

4.5.3. проверка исправность пожарных гидрантов, кранов, расположенных на территории Мамонского муниципального образования– до 1000 (одной тысячи) рублей;

4.5.4. за мужество и героизм, проявленные при спасении на пожарах людей и имущества, за предотвращение крупного материального ущерба от 5000 (пяти тысяч) рублей до 10000 (десяти тысяч) рублей;
4.5.5. за эвакуацию материальных ценностей при пожаре от 500(пятисот) рублей до 5000 (пяти тысяч) рублей.

4.6. Выплата материального вознаграждения членов добровольной пожарной команды (дружины) осуществляется на основании распоряжения администрации Мамонского муниципального образования.».
4.7. Добровольной пожарной дружине произвести ежемесячное материальное вознаграждение с 01 апреля 2019года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мамонского муниципального образования» и на сайте www.mamonskoe-mo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мамонского
муниципального образования
А.А.Ткач